O PREFEITO(a) DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA, ESTADO DA PARAÍBA 

Faço saber que O Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Esta Lei estima a Receita do Município de Catingueira para o exercício financeiro 
de 2026 no montante de R$ 51.508.690,00 (Cinquenta e Um Milhões, Quinhentos e Oito 
Mil, Seiscentos e Noventa Reais), e fixa a Despesa em igual valor, compreendendo, nos 
termos do art. 165, § 5o, da Constituição e será discriminado pelos anexos integrantes 
desta Lei. 

Art. 2º - A Receita será realizada mediante a arrecadação de Tributos, Contribuições,

[...]

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Temos a elevada honra de submeter à apreciação dessa Augusta Câmara Municipal a
Proposta Orçamentária para o exercício de 2026, que estima a Receita e Fixa a Despesa
em R$ 51.508.690,00 (Cinquenta e Um Milhões, Quinhentos e Oito Mil, Seiscentos e
Noventa Reais), constitutiva dos Recursos do Tesouro e da Administração Indireta do
Município, revestindo-se o mesmo das exigências legais em vigor, principalmente a
Constituição Federal, Promulgada em 05 de outubro de 1988, em consonância com as
diretrizes emanadas dos Governos Federal e Estadual, consideradas as prioridades